
FAKULTA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ V ÚSTÍ N. L. 

 
 

AKADEMICKÝ SENÁT 
 (funkční období 2005 – 2008) 

1 

 
 
 
Zápis z ustavujícího zasedání AS FŽP UJEP dne 20.4.2005 
 
Přítomní: Ing. Hanuš, Mgr. Holec, RNDr. Jirásek, Ing. Neruda, Ing. Prchalová, Prof. 
Vráblíková,  B. Čechová, J. Frieser, L. Güntherová, E. Müllerová, P. Obrdlík 
 
Hosté: Ing. Richter, St. Hejda 
 
Program:  
1. Organizační záležitostí 
2. Volba předsedy a místopředsedy AS FŽP UJEP 
3. Různé 
 
 
 
1. Organizační záležitostí 
Prof. Vráblíková zahájila jednání nového akademického senátu  seznámením přítomných  
s Volebním a jednacím řádem AS FŽP UJEP. 
 
2. Volba předsedy a místopředsedy AS FŽP UJEP 
Volbu předsedy řídila prof. Vráblíková jako nejstarší  členka akademického senátu (čl. 3 
odst.1 Volebního a jednacího řádu AS FŽP UJEP). Do funkcí skrutátorů byli všemi hlasy 
přítomných  zvoleni   členové senátu B. Čechová a J. Frieser. 
 
Na funkci předsedy akademického senátu fakulty byli  navrženi dva kandidáti:                        
prof. Ing. Jaroslava Vráblíková, CSc. a ing. Jitka Prchalová.  
 
Z celkového počtu 11 hlasujících v  tajném hlasování  obdržela  prof. Vráblíková 3 hlasy, ing. 
Prchalová obdržela 6 hlasů, 2 přítomní členové se hlasování  zdrželi. 
Nadpoloviční většinou přítomných členů akademického senátu fakulty byla  do funkce 
předsedy Akademického  senátu FŽP UJEP zvolena ing. Jitka Prchalová, která se vzápětí 
ujala řízení jednání senátu. 
 
V následující volbě na funkci místopředsedy AS FŽP byli navrženi dva kandidáti: studenti L. 
Güntherová a  P. Obrdlík. 
Z 11 přítomných členů senátu hlasovali pro L. Güntherovou 2 členové  a pro   P. Obrdlíka   7 
členů, 2 přítomní členové se hlasování  zdrželi. 
Nadpoloviční většinou přítomných senátorů byl  do funkce  místopředsedy AS FŽP zvolen 
student  Pavel Obrdlík. 
 
 
 



 
 

 2

3. Různé 
 
- Prof. Vráblíková navrhla, aby v zápisu z jednání senátu bylo přesně definováno funkční 

období nově nastupujícího senátu od 1.4.2005 do 31.3.2008. Byla diskutována definice 
funkčního období dle platného volebního řádu FŽP UJEP. Na základě hlasování byl tento 
návrh zamítnut a funkční období senátu se bude řídit v souladu s vnitřními předpisy 
Volebního a jednacího řádu FŽP UJEP (čl. 2, odst.1).  

- Ing. Richter jménem vedení FŽP poblahopřál novému senátu FŽP UJEP.  Dále informoval 
senát, že zašle pro příští jednání senátu návrh úprav vnitřního předpisu Studijní a zkušební 
řád FŽP UJEP.   

- Ing. Hanuš apeloval na přítomné kvůli větší aktivitě fakulty v rámci Dne Země (22.4.). 
Dále informoval o  připravovaném festivalu Voda, moře, oceány (25.-27.5.2005; 
www.vodamoreoceany.cz) a možnosti zapojení studentů do akce „Pomoc lesům proti 
kůrovci“. Ing. Hanuš letáčky o těchto akcí rozešle i na detašovaná pracoviště. 

- Studentka Güntherová požádala přítomné o větší informovanost studentů na detašovaných 
pracovištích a to nejen v otázkách studia, ale též o možnostech zapojení se do vědecké 
činnosti na fakultě a o všech mimoškolních aktivitách. Navrhla i větší propagaci 
detašovaných pracovišť u studentů, kteří studují v Ústí nad Labem. 
Dále byl vznesen dotaz na zabezpečení stravování v Mostě v nově zřízené jídelně přímo 
v budově výuky. Jednání probíhají již od listopadu, ale zatím bez výsledku.  

- Závěr:  Předseda senátu vznese dotaz na  Mgr. Veselého,  který zabezpečuje ubytování a 
stravování v rámci univerzity. 

- Student Obrdlík tlumočil dotaz od studenta kombinované formy z Litvínova, zda by bylo 
možné zasílat informaci o povinnosti platit poplatky včetně složenky poštou.  

- Závěr: Senát předá jménem předsedy senátu tento návrh vedení fakulty ke zvážení.  
 
 
1. zasedání nového akademického senátu  bylo ukončeno 20. dubna 2005 v 15-10hod. 
 
 
 
Příští zasedání se uskuteční dne 18.5.2005 ve 14-00 hod v místnosti č. 211. 
 
Body jednání příštího zasedání: 

− Revize vnitřních předpisů FŽP UJEP. 
− Studijní a zkušební řád FŽP UJEP. 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne  25.4.2005 
 
 

         Ing. Jitka Prchalová 
  předsedkyně senátu 
 
   


